Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6942461 SIM 36/2025/2025 5715967506444403104 Sao PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGAO . . a.

ELETRONICO 16/10/2025 10:21:43 17/10/2025 09:00:00 29/10/2025 08:59:00 ACESSAR
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE VARZEA PAULISTA

Objeto:

AQUISIca0 DE MEDICAMENTOS INCLUIDOS NA REMUME (RELA¢aO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS)

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1

2
3
4

10

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

AMOXICILINA 80MG/ML CLAVULANATO 11,4MG/ML SUSPENSAO ORAL 70 ML
BUDESONIDA 32MCG SUSPENSAO NASAL 120 DOSES
BUDESONIDA 50MCG AQUOSO SPRAY NASAL 120 DOSES

CINARIZINA 25MG

FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO 6MCG BUDESONIDA 200MCG FRASCO CONTENDO 60 CAPSULAS
(DOSES) COM INALADOR

HIDRALAZINA 50MG

HIDRALAZINA 25MG

LIDOCAINA 21MG/ML BENZETONIO 1,33 MG/ML 50 ML
SALBUTAMOL 5MG/ML SOLUGAO PARA NEBULIZAGAO 10 ML

LEVONORGESTREL 0,75MG

22500 Frasco
3000 Frasco
2850 Frasco

Comprimid
0

125000

4125 Frasco
Comprimid
0

Comprimid
0

3000 Frasco
2000 Ampola

Comprimid
0

130000

130000

9750



https://pncp.gov.br/app/editais/45780087000103/2025/127

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

11 Material
12 Material
13 Material
14 Material
15 Material
16 Material
17 Material
18 Material
19 Material
20 Material
21 Material
22 Material
23 Material
24 Material
25 Material
26 Material
27 Material
28 Material
29 Material
30 Material
31 Material
32 Material
33 Material

Objeto:

LEUPRORRELINA 3,75MCG
SALBUTAMOL SPRAY 100MCG
ROSUVASTATINA CALCICA 10MG

CARVAO VEGETAL ATIVADO 250 MG

PAPAINA GEL 10% 100 GRAMAS

CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,025% MALEATO DE FENIRAMINA 0,3%- COLIRIO FRASCOS DE 15ML
CROMOGLICATO DE SODIO SOLUCAO OFTALMICA 2% 5ML

CROMOGLICATO DE SODIO SOLUCAO OFTALMICA 4% 5ML

DEXAMETASONA NEOMICINA POLIMIXINA B 1 MG 5MG 6.000 UI/G SOLUCAO FRASCO COM 5 ML
FENILEFRINA TETRACAINA 10 1 MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 10ML

FENILEFRINA 10% COLIRIO FRASCO COM 5ML

FLUORESCEINA DE SODIO 1% SOLUCAO OFTALMICA 5ML

ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL

AMOXICILINA 500MG
AZITROMICINA 40 MG/ML PO SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 15 ML APOS RECONSTITUICAO

AZITROMICINA 500MG (BLISTER COM ATE 5 COMPRIMIDOS)
IPRATROPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUCAO PARA INALAGCAO 20 ML
BROMOPRIDA 10MG

CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO SULCADO

CIPROFLOXACINO 500MG

CETOCONAZOL CREME DERMATOLOGICO 2% TUBO 30G
COLAGENASE 0,6 UI/ML CLORANFENICOL 1MG/G BISNAGA COM 30G
COLECALCIFEROL 1000UI (VITAMINA D3) CAPS OLEOSA OU COMPRIMIDO

Qtde: Unid:
70 Frasco/Am
pola
9750 Frasco
80000 Com%nmld
9000 Comp())nmld
6750 Pote
7000 Frasco
500 Frasco
500 Frasco
3000 Frasco
300 Frasco
300 Frasco
300 Frasco
150000 Comprimid

300000 Capsula
60000 Frasco

40000 Comprimid

8000 Frasco

38000 Comprimid

3750000 Comprimid

300000 Comprimid

13500 Tubo
14250 Bisnaga
30000 Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
34 Material
35 Material
36 Material
37 Material
38 Material
39 Material
40 Material
41 Material
42 Material
43 Material
44 Material
45 Material
46 Material
47 Material
48 Material
49 Material
50 Material
51 Material
52 Material
53 Material

54 Material

Objeto:

DELTAMETRINA SHAMPOO 2MG/ML FRASCO C/ 100ML
DIPIRONA SODICA 500MG/ML FRASCO 10ML
FLUCONAZOL 150MG

FUROSEMIDA 40MG
HIDROXIDO DE ALUMINIO 185 MG DE MAGNESIO 230MG CARBONATO DE CALCIO 178 MG

LEVODOPA 250MG CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO
LIDOCAINA, CLORIDRATO 2 % GELEIA 30 G
METOPROLOL 50MG SUCCINATO LIBERAGAO CONTROLADA

METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML 100 ML
METRONIDAZOL 500MG/5G GEL VAGINAL BISNAGA C/ 50G

POLIVITAMINICO GOTAS, COMPOSICAO BASICA CONTENDO: ACETATO DE RETINOL (VITAMINA A), )
COLECALCIFEROL (VITAMINA D3), CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA 5- FOSFATO SODICA
(VITAMINA

SAIS DE REIDRATAGAO ORAL COMPOSTO POR CITRATO DE SODIO DI-HIDRATADO;CLORETO DE
POTASSIO;GLICOSE;CLORETO DE SODIO 53,76 103,94 125,45 716,84 MG/G PO SOLUCAO 13,95G

LIDOCAINA, CLORIDRATO EPINEFRINA (HEMITARTARATO) 2% SOLUGAO INJETAVEL 20ML
SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 200 40 MG/5ML SUSPENSAO ORAL FRASCO C/ 100ML
LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% SOLUCAO INJETAVEL 20 ML

TROPICAMIDA 1% COLIRIO FRASCO C/ 5ML

CARBONATO DE CALCIO 500MG COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 400Ul

CICLOPENTOLATO SOLUCAO OFTALMICA 1% FRASCO C/ 5ML
ACETATO DE RETINOL + AMINOACIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL POMADA OFTALMICA TUBO C/ 3,5G

AMIODARONA 200MG

ANLODIPINO BESILATO 5MG

Qtde: Unid:
7500 Frasco
375000 Frasco
153750  Capsula
1500000 Com;;nmld
20000 Comprimid
50000 Comprimid
9750 Bisnaga
375000 Comprimid
5250 Frasco
7000 Bisnaga
31500 Frasco
20250  Envelope
3375 Frasco
7000 Frasco
7000 Ampola
400 Frasco
675000 Comprimid
700 Frasco
33750 Tubo
300000 Com;;nmld
500000 Comprimid




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

55 Material
56 Material
57 Material
58 Material
59 Material
60 Material
61 Material
62 Material
63 Material
64 Material
65 Material
66 Material
67 Material
68 Material
69 Material

70 Material
71 Material

72 Material

Objeto:
ANLODIPINO BESILATO 10MG

ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG

GLICOSE 25% AMPOLA 10ML (SOL. INJETAVEL)
GLICOSE 50% AMPOLA 10ML (SOL. INJETAVEL)

LOSARTANA POTASSICA 50MG
PROPAFENONA 300MG
PROPATILNITRATO 10MG
PROPRANOLOL 40MG
VARFARINA SODICA 5MG

VERAPAMIL 80MG
ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE FRASCO C/ 100ML
ACIDO VALPROICO 250MG

ACIDO VALPROICO 500MG
BROMAZEPAM 3MG

CARBAMAZEPINA 400MG

CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 100 ML

CARBONATO DE LITIO 300MG

CLOBAZAM 10MG

Qtde:
400000

165000

16500
16500

1125000

39000

52000

1500000

165000

123750
9000
300000

225000

112500

75000
2000
150000

46000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0
Ampola
Ampola
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
0
Frasco
Comprimid
0

Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

73

74
75
76

77

78
79
80

81
82
83
84
85

86

87

88

89
90
91

Tipo:

Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:
CLOBAZAM 20MG

CLONAZEPAM 2MG
DIAZEPAM 10MG/2ML AMPOLA 2 ML
DIVALPROATO DE SODIO 500MG

FENITOINA 100MG

FENITOINA 50MG/ML AMPOLA 5ML
FENOBARBITAL SOLUGAO ORAL 40MG/ML FRASCO COM 20 ML
HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS FRASCO C/ 20ML

HALOPERIDOL 5MG

HALOPERIDOL 5MG/ML AMPOLA 1ML
LEVOMEPROMAZINA 100MG

LEVOMEPROMAZINA 4% GOTAS FRASCO COM 20 ML
MIDAZOLAM 15MG

NALTREXONA 50MG
NORTRIPTILINA 25MG
OXCARBAZEPINA 300MG

OXCARBAZEPINA 600MG
PERICIAZINA 4% GOTAS - FRASCO C/ 20 ML
SERTRALINA 50MG

Qtde:
46000

600000
1000
34500

367500

600
4000
2500

500000
2300
90000
800
33000

24750

63000

28000

27000
3000
600000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola

Comprimid
0

Comprimid
0
Ampola
Frasco
Frasco
Comprimid
0
Ampola
Comprimid
0
Frasco
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco

Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
92

93

94

95
96
97

98

99
100

101
102

103
104
105
106
107

108
109

110
111

Tipo:

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
TIORIDAZINA 100MG

ALOPURINOL 100MG

BISACODIL 5MG

BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO C/ 20ML
DIMENIDRINATO 50MG VITAMINA B6 50MG AMPOLA 1ML
DIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCOS COM 10ML

FAMOTIDINA 20MG

OLEO MINERAL PURO FRASCO C/ 100ML
OMEPRAZOL 20MG

ALPRAZOLAM 0,5MG
ALPRAZOLAM 2MG

BIPERIDENO 2MG

BIPERIDENO 5MG/ML AMPOLA COM 1 ML
DILTIAZEN 60MG

DULOXETINA, CLORIDRATO 30MG
ESCITALOPRAM 10MG

VENLAFAXINA, CLORIDRATO 37.5 MG
ARIPIPRAZOL 10MG

CARBAMAZEPINA 200MG
CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUCAO ORAL (GOTAS) FRASCO C/ 20ML

Qtde:
28000

300000

16000

33750
3000
7000

375000

6000
700000

45000

45000

82000
1500
96000
62000
51000

35000

26250

750000
6000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0
Frasco
Ampola
Frasco
Comprimid
0
Frasco
Capsula
Comprimid
o
Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola

Comprimid
0

Capsula

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

112

113

114
115
116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLORPROMAZINA 100MG

CLORPROMAZINA 25MG

CLORPROMAZINA 25MG/5ML (5MG/ML) AMPOLA 5ML
FENOBARBITAL 200MG/ML AMPOLA COM 1 ML
HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML (CONCENTRAGCAO 50MG/ML) AMPOLA COM 1ML

IMIPRAMINA 25 MG

RISPERIDONA 1MG

RISPERIDONA 2MG

VENLAFAXINA CLORIDRATO 75MG LIBERACAO CONTROLADA
DIPIRONA SODICA 500MG
NITROFURANTOINA 100MG

ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO SULCADO
ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO SULCADO
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
GLIBENCLAMIDA 5MG

PARACETAMOL 500MG

PROMETAZINA 25MG

NIFEDIPINA 20MG RETARD

Qtde:
180000

143000

1000
1000
12000

133000

14000

14000

35000

900000

130000

2625000

900000

2500000

1125000

397500

975000

735000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0
Ampola
Ampola
Ampola
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

130

131

132

133

134

135

136

137
138
139

140

141

142

143

144

145
146
147

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Objeto:
IVERMECTINA 6MG

ACIDO ACETILSALICILICO 100MG

DILTIAZEM 30MG

ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDO SULCADO
AMITRIPTILINA 25MG

DIAZEPAM 10MG

FENOBARBITAL 100MG

LEVOMEPROMAZINA 25MG
FLUOXETINA 20MG
ZOLPIDEM 10MG

DIVALPROATO DE SODIO 250MG

DULOXETINA, CLORIDRATO 60MG

FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO 12MCG BUDESONIDA 400MCG FRASCO CONTENDO 60 CAPSULAS

(DOSES) COM INALADOR
DIGOXINA 0,25MG

CEFTRIAXONA 1000MG - EV (COM DILUENTE)

SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML IV AMPOLA COM 5 ML
AMOXICILINA 80MG/ML CLAVULANATO 11,4MG/ML SUSPENSAO ORAL 70 ML
BUDESONIDA 32MCG SUSPENSAO NASAL 120 DOSES

Qtde:
262500

1500000

165000

375000

1800000

800000

305000

153750
1275000
23000

46000

46500

5250

65000

3750

5000
7500
1000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
Comprimid
0

Frasco/Am
pola

Ampola
Frasco
Frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

148
149
150
151

152
153

154

155
156

157

158

159
160
161
162
163

164
165
166
167

168

169

Tipo:
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
BUDESONIDA 50MCG AQUOSO SPRAY NASAL 120 DOSES

FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO 6MCG BUDESONIDA 200MCG FRASCO CONTENDO 60 CAPSULAS

(DOSES) COM INALADOR
LIDOCAINA 21MG/ML BENZETONIO 1,33 MG/ML 50 ML

LEVONORGESTREL 0,75MG

SALBUTAMOL SPRAY 100MCG
PAPAINA GEL 10% 100 GRAMAS

ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL

AMOXICILINA 500MG
AZITROMICINA 40 MG/ML PO SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 15 ML APOS RECONSTITUICAO

CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO SULCADO

CIPROFLOXACINO 500MG

CETOCONAZOL CREME DERMATOLOGICO 2% TUBO 30G
COLAGENASE 0,6 UI/ML CLORANFENICOL 1MG/G BISNAGA COM 30G
DELTAMETRINA SHAMPOO 2MG/ML FRASCO C/ 100ML

DIPIRONA SODICA 500MG/ML FRASCO 10ML

FLUCONAZOL 150MG

FUROSEMIDA 40MG

LIDOCAINA, CLORIDRATO 2 % GELEIA 30 G

METOPROLOL 50MG SUCCINATO LIBERAGAO CONTROLADA

METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML 100 ML

POLIVITAMINICO GOTAS, COMPOSIGCAO BASICA CONTENDO: ACETATO DE RETINOL (VITAMINA A), ]
COLECALCIFEROL (VITAMINA D3), CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA 5- FOSFATO SODICA

(VITAMINA

SAIS DE REIDRATAGAO ORAL COMPOSTO POR CITRATO DE SODIO DI-HIDRATADO;CLORETO DE
POTASSIO;GLICOSE;CLORETO DE SODIO 53,76 103,94 125,45 716,84 MG/G PO SOLUCAO 13,95G

Qtde:
950

1375
1000
3250

3250
2250

50000

100000
20000

1250000

100000

4500

4750

2500
125000
51250

500000
3250
125000
1750

10500

6750

Unid:
Frasco

Frasco

Frasco
Comprimid
o
Frasco
Pote
Comprimid
o
Capsula
Frasco

Comprimid
o
Comprimid
o
Tubo
Bisnaga
Frasco
Frasco
Capsula

Comprimid
0

Bisnaga
Comprimid
0
Frasco

Frasco

Envelope




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
170 Material
171 Material
172 Material
173 Material
174 Material
175 Material
176 Material
177 Material
178 Material
179 Material
180 Material
181 Material
182 Material
183 Material
184 Material
185 Material
186 Material
187 Material

Objeto:

LIDOCAINA, CLORIDRATO EPINEFRINA (HEMITARTARATO) 2% SOLUCAO INJETAVEL 20ML
CARBONATO DE CALCIO 500MG COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 400Ul
ACETATO DE RETINOL + AMINOACIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL POMADA OFTALMICA TUBO C/ 3,5G

AMIODARONA 200MG

LOSARTANA POTASSICA 50MG

PROPAFENONA 300MG

PROPRANOLOL 40MG

VERAPAMIL 80MG
ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE FRASCO C/ 100ML
ACIDO VALPROICO 250MG

ACIDO VALPROICO 500MG

BROMAZEPAM 3MG

CARBAMAZEPINA 400MG

CARBONATO DE LITIO 300MG

CLONAZEPAM 2MG

DIVALPROATO DE SODIO 500MG

FENITOINA 100MG

LEVOMEPROMAZINA 100MG

Qtde:
1125

225000
11250
100000

375000

13000

500000

41250
3000
100000

75000

37500

25000

50000

200000

11500

122500

30000

Unid:
Frasco
Comprimid
]
Tubo
Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
188 Material
189 Material
190 Material
191 Material
192 Material
193 Material
194 Material
195 Material
196 Material
197 Material
198 Material
199 Material
200 Material
201 Material
202 Material
203 Material
204 Material

205 Material

Objeto:

NALTREXONA 50MG

PERICIAZINA 4% GOTAS - FRASCO C/ 20 ML
SERTRALINA 50MG

BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO C/ 20ML
FAMOTIDINA 20MG

DILTIAZEN 60MG
ESCITALOPRAM 10MG
ARIPIPRAZOL 10MG

CARBAMAZEPINA 200MG
HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML (CONCENTRAGCAO 50MG/ML) AMPOLA COM 1ML
DIPIRONA SODICA 500MG

ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO SULCADO
ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO SULCADO
GLIBENCLAMIDA 5MG

PARACETAMOL 500MG

PROMETAZINA 25MG

NIFEDIPINA 20MG RETARD

IVERMECTINA 6MG

Qtde:
8250
1000

200000

11250

125000

32000

17000

8750

250000
4000
300000

875000

300000

375000

132500

325000

245000

87500

Unid:
Comprimid
0
Frasco
Comprimid
0
Frasco
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

206 Material
207 Material
208 Material
209 Material
210 Material
211 Material
212 Material
213 Material

Objeto:
ACIDO ACETILSALICILICO 100MG

ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDO SULCADO
AMITRIPTILINA 25MG

LEVOMEPROMAZINA 25MG
FLUOXETINA 20MG
DULOXETINA, CLORIDRATO 60MG

FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO 12MCG BUDESONIDA 400MCG FRASCO CONTENDO 60 CAPSULAS
(DOSES) COM INALADOR

CEFTRIAXONA 1000MG - EV (COM DILUENTE)

Qtde:
500000

125000

600000

51250
425000
15500

1750

1250

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Capsula
Comprimid
0
Frasco

Frasco/Am
pola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  Edital_Oficial _PE 3625
BAIXAR  Termo_de_referencia_ RP_REMUMEdocxpos_parecerpdfassinado



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital_Oficial__PE_3625_anx1311114201205173626.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Termo_de_referencia_RP_REMUMEdocxpos_parecerpdfassinado_anx7492964145141020172.pdf?alt=media

